
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2019 (SRP)

Às 16:34 horas do dia 10 de julho de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00014/2019, referente ao Processo nº
23422001025201906, o pregoeiro, Sr(a) CRISTIAN FABIO TYMUS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10.212,9900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LABSTORE - EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.203,0000 .

Itens do grupo:

5 - FILTRO LABORATÓRIO

6 - REFIL

7 - REFIL

8 - ELEMENTO FILTRO

9 - LÂMPADA ULTRAVIOLETA

10 - FILTRO LABORATÓRIO

Item: 1
Descrição: MICROSCÓPIO
Descrição Complementar: MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE ESTEREOSCÓPIO, TIPO BINOCULAR, AUMENTO C/ OBJETIVAS
ATÉ 100X, OCULARES ATÉ 10X, COMPONENTES ILUMINAÇÃO EM LED, REFLETIDAE TRANSMITIDA, OUTROS COMPONENTES
BASE CERCA DE 20 X 30 CM, ADICIONAL INCLINAÇÃO ATÉ 30¨
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 13.353,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CARL ZEISS DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.500,0000 e a quantidade de 12 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/07/2019
16:26:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CARL ZEISS DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
33.131.079/0001-49, Melhor lance: R$ 10.500,0000

Item: 2
Descrição: MICROSCÓPIO
Descrição Complementar: MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE ESTEREOSCÓPIO, TIPO BINOCULAR, AUMENTO C/ OBJETIVAS
ATÉ 100X, OCULARES ATÉ 10X, COMPONENTES ILUMINAÇÃO EM LED, REFLETIDAE TRANSMITIDA, OUTROS COMPONENTES
BASE CERCA DE 20 X 30 CM, ADICIONAL INCLINAÇÃO ATÉ 30¨
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 13.353,3300 Situação: Cancelado na adjudicação

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeir...

1 de 5 10/07/2019 16:42



Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

09/07/2019
16:33:39

Item cancelado na aceitação. Motivo: Todos as propostas foram devidamente analisadas,
porém nenhuma atendeu os requisitos do termo de referência. Não existem outras propostas
a serem analisadas, motivo pelo qual cancelamos o item.

Cancelado na
adjudicação

10/07/2019
16:28:08

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Todas as propostas foram analisadas. Nenhuma
proposta atendeu as especificações do Termo de Referência, razão pela qual procedemos o
cancelamento do item.

Item: 3
Descrição: TURBIDÍMETRO
Descrição  Complementar:  TURBIDÍMETRO,  TIPO  PORTÁTIL,  ALIMENTAÇÃO  110/220  VCA,  MATERIAL  AÇO
INOXIDÁVEL,FORMATO RETANGULAR, FAIXA TRABALHO DE 0 A 100 NTU, RESOLUÇÃO ESCALA DE 0 A 10-0,01NTU; DE 10 A
100- 0,1NTU;, PRECISÃO 2% NTU, APLICAÇÃO MEDIR A TURBIDEZ DE LÍQUIDOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 33.427,5400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIGICROM ANALITICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.780,0000 e a quantidade de 3 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/07/2019
16:29:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DIGICROM ANALITICA LTDA, CNPJ/CPF:
60.160.546/0001-31, Melhor lance: R$ 5.780,0000

Item: 4
Descrição: PONTEIRA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 200 MCL, ESTERILIDADE*
APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO* DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 482,9100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S. D. TEIXEIRA PRODUTOS LABORATORIAIS , pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a quantidade de 25
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/07/2019
16:29:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: S. D. TEIXEIRA PRODUTOS LABORATORIAIS,
CNPJ/CPF: 85.050.110/0001-10, Melhor lance: R$ 200,0000

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: FILTRO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: FILTRO LABORATÓRIO, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, POROSIDADE 1,5 µM, DIMENSÕES CERCA DE
10 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 153,7800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  LABSTORE -  EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 153,0000 e  a
quantidade de 3 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/07/2019
16:25:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LABSTORE - EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF:80.044.555/0001-74, Melhor lance : R$ 153,0000

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: REFIL
Descrição Complementar: Refil Carbon Ativado LXE-ALL-MS2000 do ultrapurificador Master WFI - Gehaka
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeir...

2 de 5 10/07/2019 16:42



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 262,1100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  LABSTORE -  EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 262,0000 e  a
quantidade de 3 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/07/2019
16:25:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LABSTORE - EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF:80.044.555/0001-74, Melhor lance : R$ 262,0000

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: REFIL
Descrição Complementar: Refil Cartucho Deionizador 10´ LXE-ALL-MS2000 do ultrapurificador Master WFI - Gehaka
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 262,1100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  LABSTORE -  EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 262,0000 e  a
quantidade de 3 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/07/2019
16:25:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LABSTORE - EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF:80.044.555/0001-74, Melhor lance : R$ 262,0000

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: ELEMENTO FILTRO
Descrição Complementar: ELEMENTO FILTRO, COMPONENTES MEMBRANA DE OSMOSE REVERSA, FINALIDADE P/ FILTRAGEM
DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 752,7800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  LABSTORE -  EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 752,0000 e  a
quantidade de 3 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/07/2019
16:25:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LABSTORE - EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF:80.044.555/0001-74, Melhor lance : R$ 752,0000

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: LÂMPADA ULTRAVIOLETA
Descrição Complementar: LÂMPADA ULTRAVIOLETA, TIPO BASE 4 PINOS, POTÊNCIA 10,5 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 15 V,
TIPO USO PURIFICADOR DE ÁGUA MILLIPORE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.061,4400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  LABSTORE - EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.060,0000 e  a
quantidade de 3 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/07/2019
16:25:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LABSTORE - EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF:80.044.555/0001-74, Melhor lance : R$ 1.060,0000

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: FILTRO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: FILTRO LABORATÓRIO, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, POROSIDADE 1,5 µM, DIMENSÕES CERCA DE
10 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeir...

3 de 5 10/07/2019 16:42



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 912,1100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  LABSTORE -  EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 912,0000 e  a
quantidade de 3 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/07/2019
16:25:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LABSTORE - EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF:80.044.555/0001-74, Melhor lance : R$ 912,0000

Item: 11
Descrição: OSCILOSCÓPIO
Descrição Complementar: Osciloscópio de armazenamento digital: largura de banda de 50MHz, taxa de amostragem de 1GS /
s, 2 canais, comprimento de registro de 2,5K, garantia de 5 anos. Certificado de padrão de calibração. Série comercial. Marca de
referência: Tektronic
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.564,1000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OKK SOLUCOES COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.120,0000 , com valor negociado a R$
1.990,0000 e a quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/07/2019
16:30:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OKK SOLUCOES COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:
26.355.949/0001-06, Melhor lance: R$ 2.120,0000, Valor Negociado: R$ 1.990,0000

Item: 12
Descrição: PONTA PROVA OSCILOSCÓPIO
Descrição Complementar: Ponta de prova de corrente: 100 kHz, 10 mA a 100 A, CA / CC, BNC. Garantia mínima de 12
meses. Marca de referência: Tektronic
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.682,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  OKK SOLUCOES COMERCIAIS LTDA ,  pelo melhor  lance de  R$ 3.500,0000 e a quantidade de 2
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/07/2019
16:31:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OKK SOLUCOES COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:
26.355.949/0001-06, Melhor lance: R$ 3.500,0000

Item: 13
Descrição: GERADOR
Descrição Complementar: Gerador Arbitrário / Função: 2 Canais, 125MS/s, 25MHz Forma de onda Seno, 14 bits, LCD a cores
3.9, semi-rack 2U, host / dispositivo USB. Garantia mínima de 12 meses. Marca: Tektronix
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.588,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OHMTECH COMERCIO VAREJISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS , pelo melhor lance de R$ 2.150,0000
e a quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/07/2019
16:32:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OHMTECH COMERCIO VAREJISTA DE MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 26.489.691/0001-22, Melhor lance: R$ 2.150,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeir...

4 de 5 10/07/2019 16:42



Item: 14
Descrição: OSCILOSCÓPIO
Descrição Complementar: Osciloscópio de armazenamento digital: largura de banda de 50MHz, taxa de amostragem de 1GS /
s, 2 canais, comprimento de registro de 2,5K, garantia de 5 anos. Certificado de padrão de calibração. Série comercial. Marca de
referência: Tektronic
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.564,1000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OKK SOLUCOES COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.120,0000 , com valor negociado a R$
1.990,0000 e a quantidade de 6 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/07/2019
16:33:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OKK SOLUCOES COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:
26.355.949/0001-06, Melhor lance: R$ 2.120,0000, Valor Negociado: R$ 1.990,0000

Item: 15
Descrição: GERADOR
Descrição Complementar: Gerador Arbitrário / Função: 2 Canais, 125MS/s, 25MHz Forma de onda Seno, 14 bits, LCD a cores
3.9, semi-rack 2U, host / dispositivo USB. Garantia mínima de 12 meses. Marca: Tektronix
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.588,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OHMTECH COMERCIO VAREJISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS , pelo melhor lance de R$ 2.150,0000
e a quantidade de 6 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/07/2019
16:34:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OHMTECH COMERCIO VAREJISTA DE MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 26.489.691/0001-22, Melhor lance: R$ 2.150,0000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeir...

5 de 5 10/07/2019 16:42


